2022 年６月 13 日

各   位

会 社 名  株式会社 R E V O L U T I O N
代 表 者 の
役 職 氏 名

 代表取締役社長  ジョン・フー

（コード番号 8894  東証スタンダード）
問 合 せ 先  取  締  役   津 野 浩 志
電 話 番 号     ０８３－２２９－８８９４

棚卸資産評価損及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年 10 月期第２四半期において、下記のとおり棚卸資産評価損及び特別損失を計上いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．棚卸資産評価損及び特別損失の計上

 2022 年 4 月 28 日付で公表した「固定資産の所有目的の変更に関するお知らせ」のとおり、固

定資産を流動資産に振り替えました。振替の際に、その帳簿価額を回収可能価額まで減額した後、

販売用不動産として正味売却価額まで簿価を切り下げることとなりました。

 その結果、減損損失 41,207 千円を特別損失として、棚卸資産評価損 32,597 千円を売上原価と

してそれぞれ計上いたしました。

２．今後の見通し

 上記の計上につきましては、本日公表の「2022 年 10 月期第 2 四半期決算短信〔日本基準〕（連

結）」に反映しております。また、業績予想につきましては、本日公表の「2022 年 10 月期第２四

半期累計期間の業績予想と実績値との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照

ください。

以上